関係者 各位

2013年5月21日（火）

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
転職サイト『＠type』『女の転職＠type』が

ドコモのスマートフォン向けポータルサイト『ｄメニュー』の公式サイトとして

求人情報の提供を開始

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
株式会社キャリアデザインセンター（以下 CDC、本社：東京都港区、代表取締役社長兼会長:

多田弘實）が運営するキャリア転職サイト『＠type』及び『女の転職＠type』は、2013 年 5 月 20 日に、

株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ（以下 ドコモ、本社東京都千代田区、代表取締役社長：加藤薰）

がスマートフォン向けに提供するポータルサイト『ｄメニュー』に求人情報の提供を開始いたします

ので、お知らせいたします。

●

CDC が運営するキャリア転職サイト『＠type』は、20 代後半から 30 代前半のエンジニアやビジ

ネスパーソン等をターゲットに、月間 150 万人のユニークユーザーを獲得している国内トップクラ

スの転職サイトであります。当サイトでは、「エンジニア」分野において、首都圏で最大規模の求人

掲載件数を誇っており、「営業」・「コンサル」分野においても多様な求人情報を掲載しております。

また、求人情報のみならず、ビジネスパーソン向けに様々なコンテンツを提供しており、いますぐに

転職を希望していないユーザーからも支持を得ております。

また、同じく CDC が運営する『女の転職＠type』は正社員で成長したい女性のための転職サイト

として 2005 年に誕生いたしました。アパレル・コスメ・事務・営業など幅広い求人情報を取り揃え

ており、女性向け転職サイトとしては国内最大級の規模を誇っております。

一方、『ｄメニュー』は、国内 6,000 万以上の契約数を抱える通信キャリア最大手のドコモがスマ

ートフォン向けに提供するポータルサイトであり、様々な分野の情報提供を行い、幅広い年齢層の

ユーザーに支持を得ております。

『＠type』が 2012 年に、『女の転職＠type』が 2013 年にスマートフォンに完全対応したことにより、

今回、『ｄメニュー』の公式サイトとして、転職を希望する『ｄメニュー』ユーザー向けに求人情報を提

供することが可能になりました。ドコモにおいては、ユーザーへ多様な求人情報の提供が可能にな

る一方、CDC においては、より多くの『ｄメニュー』ユーザーにご利用いただけるようになり、『＠

type』及び『女の転職＠type』の認知度向上及びユーザー獲得を図ることが可能になると考えてお

ります。

■ 株式会社キャリアデザインセンター 会社概要 ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

本社所在地■〒107-0052 東京都港区赤坂 3-21-20 赤坂ロングビーチビル

資本金■5 億 5866 万円

設 立■1993 年 7 月 8 日

従業員数■275 名（2013 年 3 月 31 日現在）

代表者■代表取締役社長兼会長  多田 弘實

事業内容■

①キャリア転職の専門情報サイト『＠type』『女の転職＠type』『営業の転職＠type』等の運営

②適職フェアの開催

③人材紹介事業（厚生労働大臣許可 13-ユ-040429）

④一般労働者派遣事業（厚生労働大臣許可 般 13-304673）

⑤質の高い就職活動を情報誌、イベント、情報サイト、人材紹介で支援する『就活 type』サービス

⑥パンフレット、ノベルティー採用 HP 作成などのアウトソーシング事業

⑦Web マガジン『エンジニア type』『Woman type』の企画・編集・運営

など、企業の採用活動をサポートする総合的なソリューションサービスを提供しています。

■ 本件に関するお問い合わせ先 ■

株式会社キャリアデザインセンター 広報担当

E-mail：pr@type.jp Tel：03-3560-1601 Fax：03-3560-1605

『ｄメニュー』掲載イメージ